

Ekerö 18 februari 2018

Hej, Namaste och Thashi Delek

I detta nyhetsbrev kan du läsa bl.a. ett Tack till alla från KMCH Nepal, några reflexioner om året som gått, men intresantast är några intryck från Italo som nu är i Kathmandu och bl.a. studerar Nepali, men först

Kallelse till Årsmöte i KMCH SG på Ekebyhov slott lördagen den 24 mars. Årsmötet börjar kl. 14 00 i Hembygdsrummet på Ekebyhofs slott på Ekerö. Väl mött.

Förslag till dagordning och Årsrapport för 2017 kommer att kunna läsas på hemsidan i god tid före årsmötet.

Kaffe och kaka kan med fördel njutas både före och efter årsmötet. Serveringen på slottet är öppen mellan kl. 12 och 16. Den konstintresserade kan gå en trappa upp och titta på konst.

Tack från KMCH Nepal

KMCH Nepals årsrapport för 2017 inleder ordföranden Chembal Lama med ett stort TACK till alla sponsorer. Det citeras nedan.

"Happiness is not something readymade; it comes from your own actions.

2017 was a year of change and uncertainty across the world. For KMCH it was great year indeed. Our work in the areas of Education, Healthcare, has benefitted many children of Humla, Nepal. We are always at the forefront in terms of providing quality education to the children. Our work involves creating fine learning environments so that the most marginalized children can reach school and get quality education.



Most importantly, we were able to offer the kind of education that WE envisioned when we first started KMCH – with honoring the rich cultures of our villages, respect and love for nature. And we did this because of the amazing people that support us – our children, teachers, DONORS and friends of the KMCH who give their time, money and energy so that WE stay strong.

Thank you for all that you do to support our mission. It would be almost impossible for us to thank each and every one of you personally for all that you give to KMCH, or to demonstrate the ways in which your support helps our students and faculty. We do want you to know, however, that you are making a true and lasting difference in the lives of these young people, and that we are deeply gratified.

We at KMCH, dreamed of the children's lives are shaped by their education. Time has changed. And we're determined to ensure that every child, in Humla, gets a high quality education and the chance to write their own futures.

With Regards,

Chembal Lama, Chairman of KMCH Nepal.

Det är bara för oss i KMCH Support Group att instämna och jobba på så gott vi kan.

Chembal har som framgått av tidigare nyhetsbrev sedan länge lämnat klosterlivet. Han är gift med en flicka från Sikkim och är pappa till en pojke. Han driver en resebyrå - www.hiddenparadiseadventure.com - och säljer hantverk från bl.a. Himalaya via nätet på adressen - <http://norgayhandicrafts.com/>.

Några reflexioner över året som gått från KMCH Support Group

2017 var ett bra år. Tillsammans med bidrag från vår vängrupp i Schweiz och en australiensisk hjälporganisation har vi kunnat täcka de rörliga kostnaderna för skolhemmet och starta en del investeringar. Man har börjat samla byggmaterial till en andra våning på ett av våra hus för att få mer utrymme och för att även kunna ta emot flera barn. Byggnadsmaterial är stenar från närområdet och trä som huggs och sågas i slutningen ovanför skolhemmet.



I fonden ses huset som skall få en andra våning.



Här sågas stockarna



och här ligger en av stenhögarna som skall användas.

Vi har satsat pengar på att utbilda några från KMCH och några bybor i att plantera och sköta fruktträd. Vi har även köpt planteringsutrustning och sticklingar för plantering. Detta är ett projekt som inte bara är begränsat till skolhemmet. Vi räknar med att de



inhämtade kunskaperna sprids till närliggande byar och att detta projekt förhoppningsvis kan bli starten på en för området viktig process innebärande inrättande av fruktträdgårdar och på sikt även återplantering av skog.

(Nu kommer maten till skolhemmet, som vi köper från Tibet, per lastbil. Från Simikot

sker fortfarande all transport med häst , åsna, get eller jak.)

Vi har några sponsorer som har varit med från dag ett och många andra trogna givare. Det är glädjande. Vi kan dock konstatera en viss minskning av bidragen från privatpersoner under 2017. Detta är en utveckling vi måste vända. Tack vare bidrag från främst **Familjen Olofssons Stiftelse** och **Stiftelsen New Hope** så är vi dock mycket nöjda med utfallet för det gångna året.

Vi får dock inte glömma våra "internt" genererade extra intäkter som i år liksom föregående år kommit från försäljningen av Pär Nord's bok "**LPP- Löses på plats. Män reser tillsammans**" samt från Eddy Sandbergs försäljning av egentillverkade **KMCH-fågelholkar**.



Under året bodde 47 barn på skolhemmet, 27 flickor och 20 pojkar. Antalet barn är störst i klasserna 5 till 8. I dessa klasser går 30 av de 47 barnen. I Nepal är man mycket för att gradera och betygsätta. Barnen från KMCH har ofta mycket framskjutna placeringar i sina respektive klasser. Att många av våra barn är duktiga att dansa och spela det har vi noterat de gånger vi har besökt skolhemmet. De har ofta ombetts att dansa vid festivaler på klostret.



Studieflit både inne



och ute ger resultat.

Nu är det så att inte bara barnen från KMCH är duktiga i sång och dans. I september utsåg utbildningsdepartementet i Nepal våra barns skola, Shree Mahaboudha Secondary School, till den bästa "performing community school in remote areas of all Nepal". Som nämnts i föregående nyhetsbrev, blev skolan i höstas även utsedd till en av Nepals bästa kommunala skolor i s.k. "remote areas". Vi hoppas att dessa utmärkelser skall underlätta för skolan att få tillstånd att undervisa även i klasserna 11 och 12 så att våra barn slipper att åka till Kathmandu för att läsa vidare efter klass 10. Vi vet att skolans styrelse arbetar för detta.

Läs mer om år 2017 i vår årsrapport när den läggs ut på vår hemsida en tid före årsmötet den 24 mars.

Brev från Kathmandu (Av Italo)

Boudhanat 19 januari

Längs Boudhanats huvudgata brinner små eldar. Trots att klockan nu är över åtta hoppas gatuförsäljarna på några sista kunder. Man försöker hålla kylan borta. Under dagarna nu i januari är det sköna femton grader, men framåt eftermiddagen rusar temperaturen ner mot några få plusgrader. Tidningarna skriver varje dag om kylan. Kathmandu Post skriver om snöfall inte långt från Kathmandu och visar en bild på glada ungdomar som kastar snöbollar. Men man ger oss också en bild från Jumla, en provins nära Humla, där fyra kvinnor med tunga packningar går genom en snöfylld bygata. Deras skor är definitivt inte gjorda för snö och kyla. Varje dag läser vi rapporter om hur kylan längs gränsen mot Indien kräver nya dödsoffer. Monsunen förra året förde med sig stora översvämningar i gränsområdena mot Indien och tiotusentals förlorade sina hem. I de allra flesta fall rörde det sig om daliter, de mest utsatta i det nepalesiska kast och klassamhället. Offren för kylan finner vi bland dessa människor.

Boudhanat 30 januari



Jag frågade Prahal, en ung man som arbetar som ambulerande lärare på tre skolor i Kathmandu, hur han ser på framtiden och vad han har för förhoppningar på den nya regeringen som snart ska bildas. Hur ska jag kunna ha hopp, sa han. Deras fina ord har vi hört förut. Vi har en mycket bra konstitution fortsatte han, men idéerna

brukar stanna på pappret.

Nepal genomförde tre olika val förra året. Enligt alla bedömare genomfördes de tre valen, lokalval, provinsval och nu i december val till parlamentet på ett rättssäkert sätt. Och det är inte helt vanligt för länder med en sådan uppförsbacke som Nepal står inför.

(Till vänster ser vi stupan i Boudhanath.)

Tidningarna fyller sina sidor med rapporter hur de två vinnande partierna, Nepals kommunistparti och maoistpartiet nu ska försöka gå samman och föra Nepal framåt. Samtidigt slickar Nepali Congress sina sår och gör som förlorande partier brukar göra; man söker syndabockar. Partiledningen slår ifrån sig och försäkrar att man nu kommer att bli ett mycket kraftfullt oppositionsparti fram till 2022 då nästa val ska äga rum.

Vi hoppas att de två vänsterpartierna kan överbrygga sina motsättningar och skapa ordning och reda. Ja, ni förstår det är inte bara i Sverige som man pratar om behovet av ordning och reda. Kommunistpartiets ledare Oli, som alla tror blir Nepals nästa premiärminister, pratade i ett tal nyligen om nödvändigheten att stoppa den utbredda korrruptionen. Den åter upp oss inifrån sa Oli. Tidningarna rapporterar ofta om korrruptionen och ger rikliga exempel på namngivna korrumperade människor på olika nivåer i samhället. Senast beskrevs hur en polisman blev tagen på bar gärning när han tog emot 18000 rupies från en motorcyklist. Mannen skulle då slippa åtal för den olycka han var skyldig till. Men även hur en minister glatt tar emot stora summor från regeringen för att kunna åka utomlands för en hjärtoperation. Jag är inte så rik, säger ministern. The Republic redovisar hans ekonomiska status och de flesta i Nepal skulle nog säga att han är en mycket förmögen man.

Boudhanat 5 februari

Dagarna blir varmare och framför allt kryper temperaturen efter klockan fyra inte neråt noll längre.

På den stora grönsaksmarkaden har priserna stigit ordentligt. Den stränga vintern har medfört betydligt högre priser på de flesta varorna. En undersökning visar också att hälften av alla sålda varor är importerade, framförallt från Indien.

Att vintern är på väg att bli vår ser vi också av mängden turister som besöker Boudhanat. Nu väntar ju dessutom det tibetanska nyåret, Lhosar. Munkarna på Shenchen Monastery förbereder sig inför högtiden. Innifrån kloster hör vi blåsinstrument och trummor och sång. På gården tränar man danser.

Samtidigt inleds en gigantisk hindu högtid samma vecka som Lhosar. Hundratusentals väntas besöka Pashupatinat, en helig plats för hinduer. (Del av Pashupatinat ses på bilden till höger.)

Till sist för dig som länge längtat efter att studera t.ex Sanskrit eller Nepali i Kathmandu. Du ska veta att det finns många möjligheter!

På Rangjung Yeshe Institute kan du läsa olika ämnen kopplade till buddhismen. Du kan även läsa tre språk, tibetanska, sanskrit och nepali. RYI erbjuder kortare intensivkurser i Nepali under sommarmånaderna. Under höstterminen och vinter/vårterminen kan du läsa Nepali under 15 veckor.



Då har du dock bara sex lektioner i veckan. Språkstudier kan du kombinera med t.ex studier i buddhistisk filosofi. Du kanske funderar hur du ska bo? I Boudhanat, där RYI ligger finns det mängder av Guest House och hotel. Jag bor på Shenchen Monastery Guest House. Det ligger i anslutning till Shenchen klostret och är som en liten oas. Här finns en liten trädgård och på den vegetariska restaurangen äter du gott. Många är timmarna då jag suttit i trädgården och studerat Nepalis verbformer! Information om RYI hittar du på www.ryi.org

Losar - Det tibetanska nyåret.

Den 16 februari lämnar vi Eldfågeln år 2144 och inträder i Jordhundens år 2145. Italo nämner hur man har förberett sig inför nyårsfirandet Losar, som är en av de viktigaste högtiderna i den tibetanska kulturkretsen och därmed även i den del av Humla där KMCH verkar. LOSAR är som en kombination av julafton, nyår och födelsedag hos oss. Man firar inga särskilda födelsedagar utan allt firande koncentreras till LOSAR, som varar flera dagar.

Nytt år och därmed dags att förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group.

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange gärna även eventuell e-postadress.

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller "swisha" på 123 412 5191.

Hälsningar
från styrelsen för

KMCH Support Group

genom
Hans



Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se